
 
Решение 

Совета Данауровского сельского поселения 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

 
27 ноября 2024г.                                                                                № 53/2  
 
О внесении изменений в решение Совета 
Данауровского сельского поселения  
Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан от 10.02.2023 года № 
33/1 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Данауровское сельское 
поселение» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан» 
 
        В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 №177-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Совет Данауровского сельского 
поселения   Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
 

РЕШИЛ: 
 
       1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Данауровское сельское поселение» Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Чистопольского сельского 
поселения от 10.02.2023 года №33/1 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Данауровское сельское поселение» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» следующие 
изменения: 
       1.1. в пункте 9 статьи 5.: 
       1.1.1. в подпункте 6 после слова «предоставляет» дополнить словами «не 
позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,»; 
       1.1.2. дополнить новым подпунктом 9 следующего содержания: 
«9) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в 
соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов 
Российской Федерации.». 
 1.2. в статье 5.1.: 
       1.2.1. в пункте 10 слова «со статьями 242_25 и 242_26» заменить словами «с 
главой 24_4»; 
       1.2.2. пункт 15 изложить в следующей редакции: 
«Финансовые органы поселения в случаях, определенных правовым актом 
Правительства Российской Федерации, и порядке, установленном Правительством 
Российской Федерации, вправе осуществлять расширенное казначейское 
сопровождение средств, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 242_26 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации.»; 
       1.3. в статье 38.: 
1.3.1. пункт 3 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания: 
«-в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке грузов 
гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций.»; 
1.3.2. в последнем абзаце пункта 3 после слов «нормативных обязательств» 
дополнить словами «(за исключением случаев, установленных абзацем двадцать 
пятым пункта 7 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации)». 



 2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в установленном порядке 
и разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет». (www.chistopol.tatarstan.ru). 
 
Глава сельского поселения                                                                А.В.Сашин 

http://www.chistopol.tatarstan.ru/

